МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. НОВЫЙ  БАТАКО»

Протокол
от 23  июня   2023года                                                                      № 8

заседания педагогического совета

           Председатель                                                 Моргоева С.Г.
           Секретарь                                                       Дзгоева В.Б.

Присутствовали:
· Багаева Ю.Г  - зам. директора по УВР
· Гагиева А.О.   -   зам. директора по УВР
· Багаева М.А.   - зам. директора по ВР
· Черджиева Н.А.   -  учитель начальных  классов
· Ватаева В.Б.    -   учитель родного языка и литературы
· Дзайтова Ф.О.   -  учитель истории
· Кудзаева Э.Т.   - учитель начальных  классов
· Котолова З.Ш.   -  учитель биологии
· Кудухова Н.В.   -  учитель физики
· Сабаткоева Р.С. -  учитель русского языка и литературы
· Гузитаева Е.Р.  -  учитель физкультуры
· Ходова З.Н.  -  учитель французского  языка
· Айларова А.П. - учитель начальных классов
    14. Багаева М.С. – учитель начальных классов
    15. Кастуева М.М. – учитель информатики
    16. Кокаева А.М.-учитель английского языка
     17. Дзиова О.Р.- учитель начальных классов

                                                                 Начало работы:    12ч.00 мин.
                                                                 Окончание работы:12ч. 40мин.

                                Повестка дня:
· О результатах  государственной  итоговой аттестации  и выпуске  обучающихся            9 «А»  класса 2023 года.
· О выдаче аттестатов о  среднем общем образовании выпускникам  9 «А» класса 2022-2023учебного года.

Слушали по первому вопросу Багаеву Ю.Г., заместителя  директора школы по учебно-воспитательной работе. Юлана Герсановна озвучила  результаты  государственной итоговой аттестации выпускников  9-го  класса  2022-2023 учебного года.  В течение всего учебного года  в школе велась  систематическая работа по подготовке  обучающихся 9-го класса  к  ГИА-2023. Вся процедура подготовки и проведения государственной итоговой аттестации прослеживалось через нормативно- правовую документацию, касающаяся ГИА-2023 . Вся  нормативно-правовая база  и информация, поступающая из  Министерства просвещения  РФ, Министерства образования и науки  РСО-Алания, УОФС АМС Правобережного района  своевременно  доводилась до участников образовательного процесса и родителей выпускников.  В школьных кабинетах оформлены  тематические стенды в соответствии с инструкциями. Вся информация о процедуре проведения ГИА-2023 размещена на сайте школы.
 Решением педагогического совета  №5 от 23.05.2023года  28 обучающихся                9-го класса допущены к государственной итоговой аттестации. В ходе проведения ОГЭ неудовлетворительные оценки получили  по:
· биологии-10 выпускников;
· географии- 8 выпускников;
· русскому языку — 2 выпускника;
· математике- 2 выпускника.

16 выпускников  будут пересдавать экзамены в резервные сроки с 27 июня по 29 июня 2023 года. Догузов Рамин и Кокоев Азамат получили неудовлетворительные оценки по трем предметам. У них будет возможность пересдать экзамены  в дополнительные сроки в сентябре 2023 года.
                              (Результаты ЕГЭ прилагаются в  анализе).

   Выступили: Моргоева  С.Г., директор школы. По словам Светланы Георгиевны администрация школы, классным руководителям, учителям-предметникам необходимо более тщательно подходить к подготовке к ГИА, более требовательно относиться  к оценке знаний обучающихся, разъяснять целесообразность ответственного подхода к сдаче ОГЭ .

                                                          Педсовет решает:
· Считать окончившими курс основной общей школы следующих выпускников и выдать аттестат об  основном общем образовании:
	№ п\п
	ФИО выпускника
	Класс

	1
	Аликовой Алане Аслановне
	9 «А»

	2
	Голоевой Аните Алановне
	9«А»

	3
	Дзиовой Альбине Артуровне
	9«А»

	4
	Кастуевой Саиде Руслановне
	9«А»

	5
	Кисиевой Милене Олеговне
	9«А»

	6
	Колхиевой Сабине Аслановне
	9«А»

	7
	Кочиевой Алане Гамлетовне
	9«А»

	8
	Тавитовой Алле Альбертовне
	9«А»

	9
	Чертикоевой  Раксане Аслановне
	9«А»

	10
	Чипирову Чермену Игоревичу
	9«А»

         Председатель                                                     /Моргоева С.Г./
         Секретарь                                                           /Дзгоева В.Б./